



خواباندنی



ویولن انیشتین حراج شد

Albert Einstein

"Life without playing music was inconceivable for me."
 "I live my 'daydreams' in music."
 "I see my life in terms of music."
 "I get most joy in life out of music."

یک ویولن متعلق به آلبرت انیشتین که چندین بار توسط وی برای نواختن موسیقی به کار گرفته شده بود، در یک حراجی در شهر نیویورک به قیمت ۵۱۶۵۰۰ دلار به فروش رفت.

به گزارش جام جم آنلاین از مهر، در سالهای اخیر بسیاری از لوازم شخصی و خصوصی مورداستفاده این فیزیکدان نابغه در حراجهای مختلفی به فروش رفته‌اند، اما فروش ویولن شخصی وی با چنین قیمتی بسیار جالب توجه بوده و ۵ برابر بیش از رقمی است که در ابتدا تخمین زده شده بود.

این ویولن در ایالت پنسیلوانیا و توسط اسکار استیگر ساخته شده و به آلبرت انیشتین به‌عنوان برترین دانشمند جهان تقدیم شده بود.

این عبارت بر روی بدنه ویولن مذکور حک شده و در زیر آن سال تحویل ویولن به انیشتین یعنی سال ۱۹۳۳ حک شده است.

انیشتین بعد از مدتی استفاده از ویولن مذکور آن را به لورنس هیبزه داد که پسر جوان یکی از اساتید دانشگاه پرینستون بود. ویولن مذکور از آن زمان نسل‌اندز نسل در این خانواده ماندگار شده است.

آلبرت انیشتین از ۶ سالگی نواختن ویولن را آغاز کرد و در ۱۳ سالگی در این زمینه به کمال رسید. وی در سراسر عمر خود به این کار ادامه داد و از چنین کاری احساس شادی و خوشبختی می‌کرد. وی ویولن خود را حتی در مسافرت‌ها به همراه خود می‌برد.

پیش‌ازاین تلسکوپ، ساعت جیبی و اسباب‌بازی‌های بچگی انیشتین به قیمت‌های ۴۲۲۵۰۰، ۳۲۵۰۵۴ و ۸۲۵۶۴ دلار به حراج گذاشته شده و فروخته شده‌اند.

محمدرضا گلزار با زرس نامحسوس پلیس شد

محمدرضا گلزار و جمعی دیگر از بازیگران سینما به‌عنوان بازرس نامحسوس افتخاری پلیس راهور معرفی شدند.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، در همایش بازرسان نامحسوس ترافیک و پلیس‌های افتخاری که با حضور تعدادی از فرماندهان نیروی انتظامی در سالن اجلاس سران برگزار شد، از تعدادی از هنرمندان و بازیگران سینما به‌عنوان بازرس نامحسوس ترافیک و پلیس افتخاری تقدیر شد. محمدرضا گلزار، حسام نواب صفوی، علی دهکردی و... از بازیگرانی بودند که در این مراسم به‌عنوان بازرس نامحسوس ترافیک معرفی شده و از آنان تقدیر شد.

همچنین هرمز شجاعی‌مهر از مجریان قدیمی صداوسیما و فعال مطبوعاتی نیز به نمایندگی از تعدادی از هنرمندان لوح تقدیری را به سردار مؤمنی جانشین فرمانده ناچا اهدا کرد و در آن از خدمات مؤمنی در دوران ریاست پلیس راهور و همچنین جانشینی فرمانده ناچا قدردانی شد.

با سعید امیر سلیمانی، بازیگر نقش معیرالدوله

حاتمی با جان و دل کار می‌کرد

خصوصیات اخلاقی‌اش برایمان بگوید. او در پشت دوربین و خارج از محیط کار، چگونه انسانی بود؟

علی حاتمی در مقام یک هنرمند، قلم شاهکاری داشت. تنها کسی بود که در هر سکانس حرفی برای گفتن داشت و می‌دانست داستانش را چطور روایت کند. البته او در زندگی شخصی اعتقاداتی داشت که من نداشتیم. برای مثال همیشه می‌گفت هنرمند باید ذاتاً حسود باشد! من این حرفش را قبول نداشتیم و می‌گفتم کسی جای کسی دیگر را نمی‌گیرد. با این حال او مدت‌ها دوست خوب من بود. البته در اواخر عمرش کدورتی میانمان ایجاد شده بود، اما بعد از فوتش آقای شایسته تعریف کرد که علی در شب آخر عمرش گفته بود به سعید بگویند حلالم کن؛ من هم جواب دادم از همان لحظه‌ای که خبر را شنیدم، همه چیز را بخشیدم و حلالش کردم. لحظه‌ای که داشتند او را می‌شستند، به غسلخانه رفتم. تا چشمم به جنازش افتاد به چنان حق‌هقی افتادم که گریه‌ام بند نمی‌آمد. به طوری که حتی همسر ایشان، خانم حاتمی سعی در آرام کردنم داشت.

در بیوگرافی‌تان این‌طور خواندم که شما نوه مهدی قلی‌خان مجدالدوله (پسر دایی ناصرالدین شاه قاجار) هستید. این رگ و ریشه‌های قاجاری، چقدر در بازی کردن نقش معیرالدوله به کمک‌تان آمد؟ برای بازی در این نقش خصوصیات را از محیط زندگی خانوادگی اطرافتان وام نگرفتید؟

نه؛ اصلاً پدر بزرگم را ندیدم و او چهار سال قبل از به دنیا آمدن من از دنیا رفته بود. البته چیزهایی در موردش شنیده بودم و حتی می‌گویند به لحاظ چهره شباهت‌هایی به او دارم. چند وقت پیش هم گروهی مستندساز آمدند و درخصوص تاریخچه مسجد مجدالدوله (که توسط پدر بزرگم ساخته شد) سولاتی از من پرسیدند.

با توجه به جایگاه تاریخی جدتان هیچ‌گاه به ساخت فیلم یا سریالی براساس شخصیت او علاقه‌مند نبودید؟

نه، شخصیت او جایگاه چندانی نداشت. درست است که او دست راست ناصرالدین شاه و رئیس تشریفاتش بود، در سفرهای خارجی همراهی‌اش می‌کرد و با او تا از دخترهایش هم ازدواج کرد، اما باز نکته جذابی برای روایت کردن ندارد.

البته در زندگی‌نامه‌اش این‌طور خواندم که او علاوه بر دو دختر ناصرالدین شاه، همسران دیگری هم داشته است.

بله، در مجموع ۵۳ زن داشت و به همین علت بیشتر عموها و عمه‌هایم ناتنی و هر کدام از یکی از زن‌هایش هستند. سریال بسازم که بگویم من نوه چنین آدمی هستم؟ خب آپرویم می‌رود! (می‌خندد)

به هزارستان برگردیم؛ خاطره شیرینی از زمان ساخت مجموعه و فضای پشت‌صحنه کار یادتان مانده است که برایمان تعریف کنید؟

خاطره که زیاد بوده، اما یاد ندارم. دیگر پیر شده‌ایم.

شما در بیشتر صحنه‌های این سریال با جمشید منایخی هم‌بازی بودید. این همکاری میان شما دو نفر چطور بود و چقدر با هم تعامل داشتید؟

علی (حاتمی) به بازی جمشید خیلی اعتقاد داشت. حاتمی در سال ۵۳ مجموعه‌ای شش قسمتی با نام «استان‌های مولوی» را ساخت که اصلاً دوستی ما از آنجا آغاز شد، چون برای ساخت این مجموعه به شهرهای مختلفی چون کرمان و شیراز و شمال رفتیم. حتی نطفه اولیه ساخت «سلطان صاحبقران» هم از همین دوستی میان ما سه نفر شکل گرفت. سه‌تایی در ماشین من نشسته بودیم و داشتیم از شمال برمی‌گشتیم که به ایده این اثر رسیدیم.

باخوردن این مجموعه در میان مخاطبان را چطور یادتان هست که سریال در سطح جامعه چه واکنش‌هایی داشت؟

همه آثار حاتمی در جامعه با استقبال مواجه می‌شد. او در ساخت سریال‌هایش هم پلان‌هایی سینمایی داشت، برای دیالوگ‌ها زحمت می‌کشید و مردم و منتقدان هم وقتی که این تلاش‌ها را می‌دیدند، از آثارش استقبال می‌کردند. او در کارهایش آسان نمی‌گرفت، کم‌کار نبود و از هیچ صحنه‌ای راحت نمی‌گذشت. او با جان و دل کارش را انجام می‌داد و این راز ماندگاری‌اش شد.

سعید امیر سلیمانی تا همین یکی دو دهه قبل بازیگر پرکاری در عالم سینما و تلویزیون محسوب می‌شد. او که این روزها خودش را از بازیگری دور کرده و فراغت از کار را پیشه کرده است، از شانس همکاری با حاتمی در بیشتر پروژه‌های ماندگارش برخوردار بود و علاوه بر این، رفاقت نزدیکی هم با او داشت. امیر سلیمانی که در یادگار ماندگار حاتمی یعنی هزارستان نقش شاهزاده‌ای قاجاری با نام معیرالدوله را ایفا می‌کرد، از خاطرات همکاری با یگانه شاعر دنیای تصویر می‌گوید: تصویر حاتمی با جان و دل کار می‌کرد.

شما در چندین اثر مختلف با مرحوم علی حاتمی همکاری داشتید. نقطه شروع همکاری‌هایتان کجا بود و حضورتان در مجموعه هزارستان چطور شکل گرفت؟

همان‌طور که می‌دانید طرح سریال هزارستان از چند سال پیش از انقلاب شکل گرفته بود. در آن سال‌ها مدام به دفتر حاتمی رفت‌وآمد داشتیم و صحبت می‌کردیم. حتی یکی از بازیگران سرشناس قرار بود رضا خوشنویس را بازی کند که بعد به جمشید منایخی رسید.

نقشی هم که من در ابتدا قرار بود داشته باشم، اصلاً این نبود. قرار بود نقش پدر امینه اقدس (با بازی زهرا حاتمی) که از نقش‌های اصلی سریال بود را ایفا کنم. یک روز علی (حاتمی) با من تماس گرفت و گفت برای نقش معیرالدوله بازیگر نداریم. بیا گریم شو و این نقش را هم علاوه بر آن نقش اصلی ایفا کن. بعد از آنجا که تولید کار طولانی شده بود و تلویزیون برای پخش آن اصرار داشت، تمام جزئیات زندگی امینه اقدس و در نتیجه نقش اصلی من حذف شد. در کمال‌الملک هم دوباره همین اتفاق برایم رخ داد و قرار بود نقش سفیر ایران در عراق را بازی کنم، اما نشد.

با توجه به دوستی و رفاقتی که با مرحوم حاتمی داشتید، احتمالاً خاطره‌هایی هم از این هنرمند برای تعریف کردن دارید. از

امروز شما



فروردین

امروز به هر کجا که قدم بگذارید انرژی‌تان فضا را پر می‌کند. شما نیز دوست دارید که این انرژی را به دیگران منتقل کنید و در این کار هم موفق می‌شوید. البته حواستان باشد که زیاده‌روی کنید. امروز آتشی از عشق در درونتان روشن می‌شود که حتی خودتان هم انتظارش را ندارید.

اردیبهشت

از همین حالا خودتان را برای رسیدن سال نو آماده کنید. آرامش و آهسته قدم برداشتن خوب است، اما در این شرایط بهتر است که سرعت عمل و فعالیت‌تان را بیشتر کنید تا از جریان زندگی عقب نمانید.

خرداد

خودتان را برای جروبحث با اطرافیان آماده کنید. امروز روزی ست که دیگران با شما مخالفت خواهند کرد. اما سعی کنید که در کمال آرامش با آنها صحبت کنید. امروز دور رژیم‌های غذایی را خط بکشید و خودتان را یک بستنی میهمان کنید.

تیر

امروز تا جایی که می‌توانید کنترل امور را به دست بگیرید. سعی کنید که وظایف‌تان را گردن دیگران نیندازید؛ زیرا در نهایت پشیمان خواهید شد. اگر شما و شریک زندگی‌تان قصد دارید کاری را در کنار هم انجام دهید، همین امروز استارتش را بزنید.

مرداد

در طور کلی، امروز همه چیز به‌خوبی برای شما پیش خواهد رفت؛ بنابراین در پیش بردن ایده‌هایی که در سردارید، درنگ نکنید. صبور باشید و با دیدن موانع زود عقب نکشید.

شهریور

امروز نسبت به روزهای دیگر کمی عصبی به نظر می‌رسید. احساس می‌کنید در جایی که لایقش هستید، قرار نگرفته‌اید. اما با عصبانیت چیزی درست نمی‌شود.

مهر

این دیگران هستند که در چنین روزی مسیر زندگی شما را مشخص می‌کنند. شاید این روند در ابتدا برایتان سخت باشد؛ اما بهتر است که این بار به آنها اعتماد کنید و پیرو آنها باشید.

آبان

شما فردی هستید که بسیار زیاد تحت تأثیر حرف‌های دیگران قرار می‌گیرید. این ویژگی باعث شده که تعداد زیادی از دوستان‌تان را از دست بدهید. امروز زمان خوبی ست که به این رفتار‌تان فکر کنید و در پی ترک آن باشید.

آذر

امروز روز شمامست تا هر جور که می‌خواهید فرمان زندگی‌تان را به دست بگیرید. درست است که جاده‌های صاف سریع‌تر و ساده‌تر شمارا به مقصد می‌رسانند اما زیبایی‌هایی که در فرعی‌ها وجود دارند را هیچ کجای دیگر نخواهید دید.

دی

امروز مراقب رفتار‌تان باشید؛ زیرا ممکن است حرف‌های تندتان موجب سوءتفاهم شود. سعی کنید که با لحن ملایم‌تری با دیگران سخن بگویید. هر چه امروز انعطاف‌پذیری بیشتری به خرج دهید، به نفع‌تان خواهد بود.

بهمن

دوست دارید که مانند پرنده‌ای آزادانه در هوا پرواز کنید. برای این منظور بد نیست که به فکر یک سفر یا فعالیت‌های ماجراجویانه باشید.

اسفند

زمان خوبی برای خانه نشستن و تماشای تلویزیون نیست. پس شال و کلاه کنید و به بیرون بزنید.

ماهی‌ها را به دریا بسپاریم



خانه چهار فصل

یک طرح مفهومی مسکونی قرار است در روستای کوچکی در آلمان اجرا شود. این طرح شامل باغی از سبزی‌های متنوع به شکل روف‌گاردن است و استفاده گسترده از چوب، فضای گرمی برای ساکنان فراهم آورده است.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از خبر آنلاین، طرح این ساختمان به نام بین و یینگ (Yin & Yang) شناخته می‌شود و به خانواده‌ای که در آن زندگی می‌کنند، کمک می‌کند غذای خود را به‌راحتی تأمین کنند. قرار است این طرح در زمینی نزدیک به شهر کاسل (Kassel) آلمان اجرا شود.

بنابر اعلام پند، این ساختمان برای خانواده کوچکی طراحی شده است که می‌خواهند دور از شهرهای شلوغ و به شکل خودکفا و مستقل زندگی کنند. در این طرح، سیستم باغ خاصی طراحی شده است که در طول سال، گیاهان را در فضایی بازشده می‌دهد و در زمستان هم می‌تواند تبدیل به گلخانه شود.